Datenblatt 020.D.100.06
M-Serie
Analogmessgeräte mit
Dreheisenmesswerk
90�-Skala
WSQ 48
WQ 72 RS
WQ 96 RS

b 45 66 90 137
c 48 57 60 60
Bestellangaben
Typ
 (WSQ)WQ Dreheiseninstrument
Frontabmessungen
48 48 mm x 48 mm
72 RS 72 mm x 72 mm
96 RS 96 mm x 96 mm
144 RS 144 mm x 144 mm
Messbereiche siehe Tabelle im Datenteil
Sondermessbereich nach Angabe 2)
2. Messbereich ohne 1)
mit 1 Teilung und 2. Bezifferung
mit 2 Teilungen, 2 Bezifferungen 3)
Genauigkeitsklasse 1,5 1)
1 mit Skalenfeinteilung
Kalibrierung 50 Hz 1)
auf best. Frequenz 100 ... 1000 Hz 2)
Überlastgrenze bis 10–fachen Nennstrom max. 5s 1)
bis 40–fachen Nennstrom max. 1s 3)
Frontscheibe Tafelglas 1)
blendarmes Glas
Farbe Frontrahmen schwarz (ähnlich RAL 9005) 1)
grau (ähnlich RAL 7037)
Markierungszeiger ohne 1)
rot, von vorne verstellbar
Einbaulage senkrecht 1)
nach Angabe 15 ... 165�
Mechanische Stoß 15 g, Schüttel 2,5 g 1)
Beanspruchung Stoß 30 g, Schüttel  5 g
Klimaeignung Klimaklasse 2, –25 ... +40�C 1)
Klimaklasse 3, –10 ... +55�C
Schiffbauausführung ohne 1)
ohne Baumusterzulassung
Schutzart IP 52 1)
IP 54 spritzwassergeschützt
Abschirmung gegen magn. Fremdfeld bis 0,5 mT 1)
gegen magn. Fremdfeld bis 4 mT
Berührungsschutz ohne 1)
vollflächige Klemmenabdeckung 3)
Schutzhülsen
Anschlüsse Schrauben mit Klemmbügel 1)
für Flachstecker 6,3 x 0,8
Skala wie Messbereich bzw. nach
Normreihe bei Wandleranschluss 1)
Blankoskala
Skalenteilung und Bezifferung
0 ... 100%
außerhalb Normreihe 2)
Kalibrierung nach Gleichung 2)
Ohmskala für Spannung 2)
2 Skalenteilungen 2)
Skala gelb auf schwarzem Grund
Skala weiß auf schwarzem Grund
zus. Aufschrift nach Angabe 2)
zus. Bezifferung nach Angabe 2)
Markierungsstrich rot, grün oder blau 2)
farbiger Bereich rot, grün oder blau 2)
Firmenzeichen WEIGEL 1)
ohne
nach Angabe 2)
Veränderter Nullpunkt ohne 1)
mechanisch unterdrückt 2)
Skalendehnung auf Anfrage 2)
Überlastskala ohne Überlastbereich 3)
mit 2–fachem Nennstrom 1)
mit 3, 4, oder 5–fachem Nennstrom 3)
Skalenbeleuchtung ohne 1)
1 Glühlämpchen 6V, 12V oder 24V 4)
1 LED steckbar 24V DC / 0,4W  4)
Sonderbeleuchtung mit Lichtträger–Skala 6 V, 12 V oder 24 V
1) Standard